
原町高等学校同窓生 各位 

 

原町高等学校同窓会会長 杉 昭重    

 

同窓会活動協力金のお願い 

同窓会の皆様におかれましては、ご健勝にて各地・各界でご活躍のことと心よりお

慶び申し上げます。また、日頃より、原町高等学校同窓会の活動に、ご理解とご協力

を賜り、深く感謝申し上げます。 

東日本大震災から６年が経ち、母校の学校規模は縮小されたものの、諸活動は従前

の活気を取り戻しております。進学並びにスポーツ・文化活動において活躍できる生

徒であることに変わりはなく、地域の方々からもこれまでにもまして厚い期待を寄せ

られているところであります。震災の影響で、学習環境が整わない中でも勉学に励み

卒業した同窓生も、大学を卒業し、地元に戻り地域に貢献している方も少なくありま

せん。これもひとえに、皆様方の物心両面にわたる心温まるご支援の賜と衷心より御

礼申し上げます。 

 さて、同窓会の運営費は、在校生が卒業時までに納める入会金（3,000 円）で賄わ

れておりますが、現在の生徒数は４７０名ほどで、７００名を越えていた東日本大震

災前の７割弱にとどまっております。一方、同窓会館（柏曜会館）は築２７年を経て、

修繕が必要な部分が増えております。現在、ボイラーの故障により部活動の合宿に支

障をきたしておりますが、上記の理由によりボイラーの入替・修理が困難な状況にあ

ります。 

 つきましては、平成２５年度より実施しております同窓会活動協力金の募金活動を、

今年度も実施させていただきたいと考えております。これまでどおり、１世帯につき

一年に一度、一口 1,000 円以上のご協力をお願いします。ぜひ、事情をご賢察の上ご

協力くださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 なお、ご協力いただいた会員の皆様の住所、氏名、連絡先を確実に把握したいと考

えております。つきましては、納入の際には別ファイルのとおり郵便局窓口にて指定

口座にご入金くださるようにお願いいたします。 

 末筆ながら、皆様のご多幸とますますのご活躍をお祈り申し上げます。 

 

 

 

（事務担当：同窓会事務局 草野圭一 TEL0244-23-6196） 


